PAGE
5

[image: image1.jpg]

РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ

                   РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ХАКАС РЕСПУБЛИКАЗЫ
                              РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

АFБАН ПИЛТIРI АЙМАFЫ
                              УСТЬ-АБАКАНСКИЙ РАЙОН

РАСЦВЕТ ААЛ ЧÖБIНIН

                   АДМИНИСТРАЦИЯ

УСТАF – ПАСТАА                                                  РАСЦВЕТОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

                                     П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
                             от 13.05.2015 г.                                   №85-п

     п.Расцвет

О внесении изменений в постановление

от 25.08.2011г. № 110а-п «Об утверждении  Программы

 комплексного развития систем коммунальной
 инфраструктуры муниципального образования
 Расцветовский сельсовет на 2012-2020 годы»
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с последующими изменениями), Уставом муниципального образования Расцветовский сельсовет, Администрация Расцветовского сельсовета
  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести изменения в Постановление от 25.08.2011г. № 110а-п « Об утверждении  Программы комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры муниципального образования Расцветовский сельсовет на 2012-2020 годы» (с изменениями от 25.10.2011 № 193а-п; от 26.12.2012 № 217-п; от 17.10.2013 № 241-п, от 18.12.2013 № 282-п, от 01.07.2014г. №130-п, от 07.08.2014г. №159-п, от 22.09.2014 №191-п, от 29.12.2014 №260-п) и читать в новой редакции согласно приложения:
1. Паспорт программы;

2. Основные мероприятия Программы;

3. Таблица № 25 «Перечень организационно-технических мероприятий по совершенствованию работы системы теплоснабжения Расцветовского сельсовета Усть-Абаканского района (капитальный ремонт, реконструкция, модернизация);

4. Обоснование финансовой потребности по источникам;

5. Таблица 51 «Сводный перечень мероприятий по развитию систем коммунальной инфраструктуры МО Расцветовский сельсовет на период 2012 – 2020 г.г.».
Глава
 Расцветовского сельсовета                                                      Е.В.Кобызев
Приложение
к постановлению Администрации

Расцветовского сельсовета

от 13.05.2015 №85-п
ПАСПОРТ ПРОГРАММЫ

	Наименование Программы
	Программа комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры муниципального образования Расцветовский сельсовет на 2012-2020 годы»

	Основание для разработки Программы
	Федеральный закон от 30.12. 2004 № 210-ФЗ «Об основах регулирования тарифов организаций коммунального комплекса»

	Муниципальный заказчик Программы
	Администрация  Расцветовского сельсовета Усть-Абаканского района Республики Хакасия

	Основные разработчики Программы
	Администрация  Расцветовского сельсовета Усть-Абаканского района Республики Хакасия

	Цель Программы
	Обеспечение  развития коммунальных систем  и объектов в соответствии с потребностями  жилищного  и  промышленного  строительства, повышение качества производимых  для  потребителей коммунальных услуг, улучшение экологической ситуации

	Задачи Программы
	1. Инженерно-техническая оптимизация коммунальных систем.

 2. Взаимосвязанное перспективное планирование  развития систем.

3. Обоснование мероприятий по комплексной реконструкции и модернизации

4. Повышение надежности систем  и качества предоставления коммунальных услуг.

5. Совершенствование  механизмов  развития энергосбережения и повышение  энергоэффективности коммунальной инфраструктуры муниципального образования.

6. Повышение  инвестиционной привлекательности коммунальной инфраструктуры муниципального образования.

7. Обеспечение сбалансированности  интересов  субъектов коммунальной инфраструктуры и потребителей.

	Сроки и этапы реализации Программы
	Сроки реализации программы – 2012-2020    годы

Этапы осуществления Программы:

первый этап – с 2012 года по 2015 год;

второй этап – с 2016 года по 2020 год

	Объёмы и источники финансирования
	Объем финансирования  Программы  составляет  349,9 млн.руб., в т.ч. по видам коммунальных услуг:

Теплоснабжение:   234,52 млн. руб., в т.ч.: мероприятия по реконструкции и модернизации системы теплоснабжения – 60,52 млн. руб.; мероприятия по новому строительству  объектов  системы теплоснабжения – 174,0 млн. руб.
Водоснабжение: 20,05  млн. руб., в т.ч.: мероприятия по  реконструкции  и  модернизации  системы водоснабжения -    1,25 млн. руб.; мероприятия по новому  строительству  объектов  системы водоснабжения – 18,8 млн. руб.

Водоотведение: 54,2  млн. руб., в т.ч.: мероприятия по  реконструкции  и  модернизации  системы водоотведения -     4,7 млн. руб.; мероприятии по новому  строительству  объектов  системы водоотведения – 49,5 млн. руб.

Вывоз ТБО: 0,9 млн. руб., в т.ч.: мероприятия по  реконструкции  и  модернизации  системы захоронения (утилизации) ТБО - 0 млн. руб.; мероприятия по новому  строительству  объектов  системы захоронения (утилизации) ТБО - 0 млн. руб.

Электроснабжение:   40,23  млн. руб., в т.ч.: мероприятия по  реконструкции  и  модернизации  системы электроснабжения – 10,23 млн. руб.; мероприятия по новому  строительству  объектов  системы электроснабжения – 30,0 млн. руб.

Основные мероприятия Программы

	№
п/п
	Технические мероприятия
	Всего,
млн. руб.

	Теплоснабжение

	Реконструкция системы теплоснабжения:

	1
	Техническое перевооружение оборудования
	51,23

	2
	Замена тепловых сетей
	7,99

	3
	Приобретение землеройной техники типа УДС
	-

	4
	Установка приборов учета
	1,3

	Новое строительство объектов системы теплоснабжения:
	-

	1
	Строительство тепломагистралей на период с 2015 по 2020г.
	174

	2
	Строительство_______________
	-

	3
	Строительство __________________
	-

	ИТОГО
	234,52

	Водоснабжение

	Реконструкция системы водоснабжения:

	1
	Реконструкция и капитальный ремонт системы водоснабжения в жилых микрорайонах МО Расцветовский сельсовет
	-

	2
	Реконструкция и капитальный ремонт системы водоснабжения в
производственно-коммунальной зоне
	1,25

	Новое строительство объектов системы водоснабжения:
	-

	1
	Обеспечение системой водоснабжения нового строительства в жилых микрорайонах МО Расцветовский сельсовет
	18,8

	2
	Обеспечение системой водоснабжения нового строительства в производственно-коммунальной зоне МО Расцветовский сельсовет
	-

	ИТОГО
	20,05

	Водоотведение

	Реконструкция системы водоотведения:

	1
	Реконструкция и капитальный ремонт системы водоотведения в
жилых микрорайонах МО _______
	-

	2
	Реконструкция и капитальный ремонт системы водоотведения в
производственно-коммунальной зоне
	4,7

	Новое строительство объектов системы водоотведения:
	-

	1
	Обеспечение системой водоотведения нового строительства в
жилых микрорайонах МО Расцветовский сельсовет
	48,0

	2
	Обеспечение системой водоотведения нового строительства в
производственно-коммунальной зоне МО Расцветовский сельсовет
	1,5

	ИТОГО
	54,2

	Вывоз ТБО

	1
	Проведение агитационной кампании среди населения
	-

	2
	Проведение изысканий и определение мест размещения приемных пунктов вторичного сырья
	-

	3
	Приобретение оборудования и строительство объекта сортировки и временного хранения вторичного сырья
	0,9

	4
	Рекультивация заполненных карт полигона ТБО
	-

	5
	Разработка проекта полигона обеззараживания промышленных отходов
	-

	6
	Строительство полигона обеззараживания промышленных отходов
	-

	ИТОГО
	0,9

	Электроснабжение

	Реконструкция системы электроснабжения:

	1
	Реконструкция действующих ПС 35/10, 35/6 кВ (замена масляных выключателей)
	-

	2
	Полная замена РП_____, ТП ________
	-

	3
	Замена ВЛ ____ на КЛ _______ кВ
	-

	4
	Перекладка КЛ ________ кВ
	-

	5
	Реконструкция ВЛ _________ кВ
	9,625

	6
	Замена в ТП _________ силовых трансформаторов
	-

	7
	Реконструкция ТП__________ кВ
	-

	8
	Проектирование, приобретение и монтаж резервных источников
питания
	0,605

	Новое строительство объектов системы электроснабжения:

	1
	Строительство _________________
	30,0

	2
	Строительство _________, прокладка _________________
	-

	ИТОГО
	40,23

	ВСЕГО по муниципальному образованию Расцветовский сельсовет Усть-Абаканского района Республики Хакасия
	349,9

Таблица 25

Перечень организационно-технических мероприятий

по совершенствованию работы системы теплоснабжения Расцветовского сельсовета Усть-Абаканского района

(капитальный ремонт, реконструкция, модернизация)

	№
п/п
	Населенный
пункт, улица, округ, район
	Технические
мероприятия
	Кол-во,
п/м
	Всего,
млн.
руб.
	Реализация Программы по годам, 1 этап
	Реализация Программы по годам, 2 этап
	Обоснование
мероприятий

	2012
	2013
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	п. Тепличный
	Проект переноса котельной п. Расцвет в п. Тепличный

	0,9

	0,9

	2
	п. Тепличный
	Реконструкция котельной п. Тепличный

	40,0

	40,0

	3
	п. Расцвет
	Капитальный ремонт котлов №1; 2 в котельной

	1,546
	1,546

	4
	п. Расцвет
	Капитальный ремонт котла № 3 в котельной

	0,825

	0,825

	5
	п. Тепличный
	Монтаж котла КВМ -1,8 ЖБ

	1,800

	1,800

	6
	п. Расцвет
	Демонтаж дымовой трубы, подвод газохода в котельной п. Расцвет»

	0,210

	0,210

	7
	п. Расцвет
	Капитальный ремонт насосного оборудования в котельной п. Расцвет

	0,275

	0,275

	8
	п. Расцвет
	Выполнение работ по замене комплексонатной  водоподготовки на котельной

	0,3
	0,3

	9
	п. Тепличный
	Выполнение работ по замене комплексонатной  водоподготовки на котельной

	0,2
	0,2

	10
	п. Тепличный
	Кап. Ремонт инженерных сетей по ул. Вишневая  (195м)
	195
	0,729
	0,729

	11
	П. Расцвет
	Капитальный ремонт теплотрассы по ул. Школьная п. Расцвет (195м):
	195
	1,281
	1,281

	12
	п. Расцвет
	Капитальный ремонт теплотрассы по ул. Космонавтов от дома №5 до дома № 8 п. Расцвет,  длинной 150м:
	150
	1,0

	1,0

	13
	п. Расцвет
	Капитальный ремонт инженерных сетей по ул. Школьная от ТК15 до ввода в дом № 4а
	164,3
	1,182

	1,182

	14
	п. Расцвет
	Капитальный ремонт инженерных сетей от ул. Школьная до дома № 1 Микроквартала от ТК15 до ТК 21
	244,1
	0,016

	0,016

	15
	п. Расцвет
	Капитальный ремонт теплотрассы между ул. Юбилейная и ул. Майская в п. Расцвет (132,2м)
	132,2
	0,667

	0,667

	16
	п. Расцвет
	Замена задвижек в насосном отделении котельной

	0,048
	0,048

	17
	п. Тепличный
	Замена задвижек в насосном отделении котельной

	0,048
	0,048

	18
	п. Тепличный
	Замена изоляции на теплотрассе по ул. Зеленая

	0,039
	0,039

	19
	п. Расцвет
	Установка затворов теплосети

	0,1
	0,1

	20
	П. Расцвет

	Установка узлов управления с приборами коммерческого учета по ул. м/квартал,

 ул. Космонавтов,

 ул. Фабричная, ул. Школьная

	1,3

	1,3

	21

	Изготовление схем теплоснабжения

	0,2

	0,2

	22
	п.Расцвет
	Капитальный ремонт инженерных сетей по ул.Школьная от котельной до ТК8 п.Расцвет

	0,004

	0,004

	23
	п.

Тепличный
	Капитальный ремонт инженерных сетей по ул.Вишневая от ТК43 до ТК44 (39м) п.Тепличный
	39
	0,197

	0,197

	24
	п.

Тепличный
	Капитальный ремонт инженерных сетей по ул.Октябрьская от ТК52 до ТК53
	37,4
	0,15

	0,15

	25
	п.Расцвет
	Модернизация конвективной части котла №1 в котельной п.Расцвет

	1,28

	1,28

	26
	п.Расцвет
	Капитальный ремонт здания котельной п.Расцвет

	0,5

	0,5

	27
	п.

Тепличный
	Приобретение насоса на КНС п.Тепличный

	0,14

	0,14

	28
	п.Расцвет
	Модернизация оборудования котельной п.Расцвет

	0,333

	0,333

	29
	п.Расцвет
	Модернизация оборудования котельной п.Тепличный

	0,130

	0,130

	30
	п.

Тепличный
	Замена насоса в котельной п.Расцвет на энергосберегающий

	0,340

	0,340

	31
	п.Расцвет
	Модернизация тепловых сетей от ТК 7 до ввода в здание ДК

	0,131

	0,131

	32
	п.Расцвет
	Замена водоопускных труб котла ДКВр 4/13 котла №1 в п.Расцвет

	0,268

	0,268

	33
	п.Расцвет
	Капитальный ремонт тепловых сетей п.Расцвет ул.Садовая ТК23 до ТК27

	0,416

	0,416

	34
	п.Расцвет
	Замена дымососа ДН 10-1000 2шт. в п.Расцвет

	0,399

	0,399

	35
	п.Расцвет
	Капитальный ремонт конвективной части и водоопускных труб котла №2 в п.Расцвет

	1,488

	1,488

	36
	п.Расцвет
	Капитальный ремонт тепловых сетей п.Расцвет от котельной до ТК7

	2,078

	2,078

	Итого по этапам реализации программы
	60,52
	4,291
	4,492
	3,218
	48,519

Обоснование финансовой потребности по источникам

Финансовые потребности, необходимые для реализации Программы, обеспечиваются за счет средств республиканских, районных и местных бюджетов и составят за период реализации Программы в части теплоснабжения 234,52 млн. руб., в т.ч.:

в 2012 г. – 2015 – 60,52 млн. руб., в т.ч.:

мероприятия по реконструкции и модернизации системы теплоснабжения – 60,52млн. руб.;

мероприятия по новому строительству объектов системы теплоснабжения – 0,0  млн. руб.;

в 2016 - 2020 – 174,0 млн. руб., в т.ч.:

мероприятия по реконструкции и модернизации системы теплоснабжения – 0 млн. руб.;

мероприятия по новому строительству объектов системы теплоснабжения – 174,0 млн.руб.
Таблица 51

Сводный перечень мероприятий по развитию систем

коммунальной инфраструктуры МО Расцветовский сельсовет

на период 2012 - 2020 г.г.

	N
п/п
	Технические мероприятия
	Всего,
млн. руб.

	Теплоснабжение

	Реконструкция объектов системы теплоснабжения:

	1
	Проект переноса котельной п. Расцвет в п. Тепличный
	0,9

	2
	Реконструкция котельной п. Тепличный
	        40,0

	3
	Капитальный ремонт котлов №1; 2 в котельной
	1,546

	4
	Капитальный ремонт котла № 3 в котельной
	        0,825

	5
	Монтаж котла КВМ -1,8 ЖБ
	1,800

	6
	Демонтаж дымовой трубы, подвод газохода в котельной п. Расцвет»
	0,210

	7
	Капитальный ремонт насосного оборудования в котельной п. Расцвет
	0,275

	8
	Выполнение работ по замене комплексонатной  водоподготовки на котельной
	0,3

	9
	Выполнение работ по замене комплексонатной  водоподготовки на котельной
	0,2

	10
	Кап. Ремонт инженерных сетей по ул. Вишневая  (195м)
	0,729

	11
	Капитальный ремонт теплотрассы по ул. Школьная п. Расцвет (195м):
	        1,281

	12
	Капитальный ремонт теплотрассы по ул. Космонавтов от дома №5 до дома № 8 п. Расцвет,  длинной 150м:
	1,0

	13
	Капитальный ремонт инженерных сетей по ул. Школьная от ТК15 до ввода в дом № 4а
	1,182

	14
	Капитальный ремонт инженерных сетей от ул. Школьная до дома № 1 Микроквартала от ТК15 до ТК 21
	0,016

	15
	Капитальный ремонт теплотрассы между ул. Юбилейная и ул. Майская в п. Расцвет (132,2м)
	0,667

	16
	Замена задвижек в насосном отделении котельной
	0,048

	17
	Замена задвижек в насосном отделении котельной
	0,048

	18
	Замена изоляции на теплотрассе по ул. Зеленая
	0,039

	19
	Установка затворов теплосети
	0,1

	20
	Установка узлов управления с приборами коммерческого учета по ул. м/квартал, ул. Космонавтов, ул. Фабричная, ул. Школьная
	1,3

	21
	Изготовление схем теплоснабжения
	0,2

	22
	Капитальный ремонт инженерных сетей по ул.Школьная от котельной до ТК8 п.Расцвет
	0,004

	23
	Капитальный ремонт инженерных сетей по ул.Вишневая от ТК43 до ТК44 (39м) п.Тепличный
	0,197

	24
	Капитальный ремонт инженерных сетей по ул.Октябрьская от ТК52 до ТК53
	0,15

	25
	Модернизация конвективной части котла №1 в котельной п.Расцвет
	1,28

	26
	Капитальный ремонт здания котельной п.Расцвет
	0,5

	27
	Приобретение насоса на КНС п.Тепличный
	0,14

	28
	Модернизация оборудования котельной п.Расцвет
	0,333

	29
	Модернизация оборудования котельной п.Тепличный
	0,13

	30
	Замена насоса в котельной п.Расцвет на энергосберегающий
	0,340

	31
	Модернизация тепловых сетей от ТК7 до ввода в здание ДК
	0,131

	32
	Замена водоопускных труб котла ДКВр 4/13 котла №1 в п.Расцвет
	0,268

	33
	Капитальный ремонт тепловых сетей п.Расцвет ул.Садовая ТК23 до ТК27
	0,416

	34
	Замена дымососа ДН 10-1000 2шт. в п.Расцвет
	0,399

	35
	Капитальный ремонт конвективной части и водоопускных труб котла №2 в п.Расцвет
	1,488

	36
	Капитальный ремонт тепловых сетей п.Расцвет от котельной до ТК7
	2,078

	Новое строительство объектов системы теплоснабжения:

	1
	Изготовление ПСД на строительство тепломагистралей по улицам-новостройкам
	2,8

	2
	Строительство тепломагистралей по улицам-новостройкам
	150,0

	3
	Строительство теплотрассы от котельной п. Тепличный до п. Расцвет:

-изготовление ПСД

-строительство теплотрассы
	0,6

13,0

	4
	Строительство теплосети между ул. Вишневая и ул. Зеленая п. Тепличный

- экспертиза

- строительство
	0,6

7,0

	ИТОГО
	234,52

	Водоснабжение

	Реконструкция системы водоснабжения:

	1
	Капитальный ремонт водонапорной башни
	0,3

	2
	Строительство охранно-санитарной зоны водозаборной насосной станции п. Тепличный
	0,5

	3
	Капитальный ремонт сетей ХВС по ул. Октябрьская от ТК 52 до ТК53
	0,05

	4
	Капитальный ремонт сетей ХВС  между ул. Полевая и ул. Вишневая от ТК29 до ТК7
	0,1

	5
	Капитальный ремонт сетей ХВС  по ул. Космонавтов от ТК13 до ТК14
	0,1

	6
	Изготовление схем водоснабжения
	0,2

	Новое строительство объектов системы водоснабжения:

	1
	Изготовление ПСД систем водоснабжения
	0,8

	2
	Строительство систем водоснабжения
	18,0

	ИТОГО
	20,05

	Водоотведение

	Реконструкция системы водоотведения:

	1
	Реконструкция  КНС
	3,0

	2
	Реконструкция  КНС
	1,5

	3
	Изготовление схем водоотведения
	0,2

	Новое строительство объектов системы водоотведения:

	1
	Изготовление ПСД систем водоотведения
	1,0

	2
	Строительство систем водоотведения
	47,0

	Строительство КНС
	1,5

	ИТОГО
	54,2

	ТБО

	1
	Приобретение коммунальной техники
	0,9

	ИТОГО
	0,9

	Электроснабжение

	Реконструкция и модернизация системы электроснабжения

	1
	п. Тепличный реконструкция сетей 10/0,4 кВ
	3,125

	2
	Реконструкция ВЛ -10кВ «Калинино-Расцвет» опоры СК-22, ВЛ-10 кВ -0,56 км, првод АС-120, КЛ-10 3х240 – 0,8 км)
	6,5

	3
	Паспорта по энергетическому обследованию бюджетных зданий
	0,605

	Новое строительство объектов системы электроснабжения:

	1
	Строительство сетей электроснабжения на улицы-новостройки
	30,0

	ИТОГО
	40,230

	ВСЕГО по МО
	349,9